
社会新闻部 责任编辑/洪乐敏
电话：0596-2529681
E-mail:sh2529681@126.com6 2024年1月3日 星期三

漳州新闻网：www.zznews.cn 社会

经平和县人民政府批准，平和县自然资源局决定拍卖出让2宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

本次出让宗地不设置出让底价。
二、竞买人资格要求：中华人民共和国

境内外的法人、自然人和其他组织均可申请
参加竞买；凡属企业原因造成土地闲置一年
以上且整改未到位的企业及其控股股东、被
列为失信行为人或在本县范围内欠缴土地
出让金的单位和个人以及法律、法规另有规
定的除外。

三、本次拍卖出让的详细资料和具体要
求，见拍卖出让文件。申请人可于 2024 年 1
月 3日至 2024年 1月 24日（节假日不休），到
平和县土地收购储备中心获取拍卖出让文
件，提出书面申请。

四、交纳竞买保证金的截止时间为
2024 年 1 月 24 日 16 时 00 分（保证金到账
时间为准）。经审核，申请人按规定交纳竞
买保证金，具备申请条件的到平和县土地
收购储备中心办理报名手续，确认其竞买
资格。

五、本次国有土地使用权拍卖地点在平
和县公共资源交易中心，拍卖时间为：

1.国强乡商住储备地块一：2024年 1月
25日10时00分。

2.崎岭合溪商住地块：2024年 1月 25日
10时30分。

六、本次国有土地使用权拍卖出让采

用增价拍卖方式，按照价高者得原则确定
竞得人。

七、本公告作为中标者办理土地登记时
的审核结果公告依据，其土地坐落、面积、四
至以实际调查结果为准。如有异议者，请自
公告发布之日起一个月内，持有效权属证明
到我局土地登记窗口（平和县行政服务中心
一楼）提出。期满若无异议，我局将按规定予
以确权发证。

八、其他需要公告的事项：本次出让地
块的出让成交价款为土地出让金，耕地占用
税、契税、基础设施配套费等税费由受让人
缴交。

九、联系方式与银行账户
联系地址：
平和县小溪镇团结南路25号
联 系 人：刘先生 林女士
联系电话：0596-5218080
竞买人可选择以下四个银行账户中任

意一个交纳竞买保证金：
（一）开户单位：
平和县土地收购储备中心
开 户 行：建设银行平和县支行
账 号：35050166780700000765
（二）开户单位：
平和县土地收购储备中心

开 户 行：平和县农村信用合作联社营
业部

账 号：9081010010010000017789
（三）开户单位：
平和县土地收购储备中心
开 户 行：中国银行平和支行
账 号：415658382177
（四）开户单位：
平和县土地收购储备中心
开 户 行：中国农业发展银行
账 号：20335062800100000200761

平和县自然资源局
2024年1月2日

平和县自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
平自然资〔2024〕公字第1号

地块
名称

国强乡商
住储备地
块一

崎岭合溪
商住地块

地块
编号

平2023P05号

平2023P06号

坐
落

国强乡高坑村

崎岭乡合溪村

地块
面积（m2）

3265

2576

用
途

商服用地——零售商业用地（商
铺）、住宅用地——城镇住宅用地
（普通商品房）

商服用地——零售商业用地（商
铺）、住宅用地——城镇住宅用地
（普通商品房）

主要规划
指标要求

1.0＜容积率≤1.8，5%≤绿地率，
建筑密度≤32%，建筑高度≤27米

1.0＜容积率≤2.2，10%≤绿地率，
建筑密度≥45%，建筑高度≤36米

出让
年限

商服 40 年；
住宅70年

商服 40 年；
住宅70年

拍卖起叫价
（万元）

200

400

竞买保证金
（万元）

40

80

交付土地
条件

“净地”

“净地”

备
注

该项目用地底层建设约 600 平方米的通透性大
卖场，产权不可分割销售。

住建局在该项目用地往霞寨镇方向以 6000 元/
平方米价格购买一楼店面 500 平方米、二楼以
3226 元/平方米价格购买 310 平方米，作为安置
崎岭供销社。剩余一楼建成通透性大卖场，产权
不可分割销售。

遗失声明
▲芗城区吕靖不慎于 2023年 12月

25日遗失第二代《居民身份证》，有效期
限：2020 年 5 月 11 日—2030 年 5 月 11
日），证号：350602200111014010，声明
作废。

▲漳州市芗城区赋际小吃店不慎
遗失《食品经营许可证》副本，有效期至
2024 年 01 月 22 日 ，许 可 证 编 号 ：
JY23506020084216，声明作废。

▲漳州市芗城水利电力安装公司
职工庄伟民不慎遗失《职工养老保险手
册 》 ， 社 会 保 障 号 码 ：
350600196401230019，声明作废。

▲ 黄 得 明（ 身 份 证 号 码 ：
35062619800303201X）不 慎 遗 失 在 万
利（中国）有限公司工作期间的《福建
省失业保险个人缴费凭证》壹本，现声
明作废。

▲漳州弘智物流有限公司不慎遗
失闽 E81219 货车的中华人民共和国
道路运输证，证号：350603204254，声
明作废。

▲南靖县智达汽车贸易有限公司
不慎遗失闽E89953货车的中华人民共
和国道路运输证，证号：350627203354，
声明作废。

▲张丽如不慎遗失漳州卫生职业
学院临床医学学院 2022级临床医学专
业 7班的《学生证》，证号：20223011，声
明作废。

▲漳州市芗城区琴琴服饰店不慎遗
失漳州市芗城区市场监督管理局 2013
年 05 月 08 日核发的《营业执照》正、副
本，执照注册号：350602600312606，现声
明该营业执照作废。

▲父亲张志毅、母亲张素娟不慎遗
失第二孩儿张添的《出生医学证明》，出
生证编号：R350279938，现声明作废。

▲ 张 奉 兰（ 身 份 证 号 码 ：
35062319891206006X）不慎遗失在漳州
市医院工作期间的《福建省失业保险个
人缴费凭证》壹本，声明作废。

▲父亲郑旭光、母亲郑丽雄不慎
遗失第一孩子郑钰莹的《出生医学证
明》，出生证编号：R350739690，现声
明作废。

▲漳州启能康复中心职工孙丽娟
不慎遗失《职工养老保险手册》，社会
保障号码：350626198010230524，声明
作废。

▲李汶军不慎于2023年12月15日
遗失《中华人民共和国机动车驾驶证》
正 、 副 本 （C1 证 ） ， 证 号 ：
510321198109237832号，声明作废。

▲李雅娟不慎遗失《铁路职工工作
证》壹本（有效期：2006 年 7 月 1 日至
2023 年 4 月 10 日），工 作 证 编 号 ：
2112050902219，声明作废。

受委托，漳州市国有资产产权（物

权）交易中心现面向社会公开招集竞租

人：漳州市芗城区新华西北7幢第3层房

屋整体五年租赁权。有意竞租者请于

2024 年 1 月 11 日 17:00:00 前登录“权益

云”平台（www.unibid.cn）自行办理注册

用户名及报名手续。竞标人资格要求、

标的详情介绍及资料下载请登录 zzc⁃
qwq.zhangzhou.gov.cn【漳州市国有资产

产权（物权）交易中心网】查看。

联系地址：漳州市龙文区水仙大街

100号漳州市政务服务中心四层南侧

联系电话：0596-2029570 林女士

房屋招租公告
2023年 10月 23日，厦门轻工集团商贸有限公司（以下简称“轻工

商贸公司”）与福建银图实业有限公司（以下简称“银图公司”）签订《场
地租赁协议》（协议编号：YTSY-ZL-2023），由轻工商贸公司承租银图
公司坐落于漳州市龙海区红山路 8 号的场地（包括但不限于原料堆
场、半成品堆场、成品堆场等，不包含银图公司用于生产、加工的机器、
设备等所占据的场地），供轻工商贸公司开展供应链服务业务使用，租
赁期限自2023年10月23日起至2024年10月31日。

2023年10月23日之前与上述仓储场地相关的费用及纠纷均由银
图公司负责承担和处理，与轻工商贸公司无关。自2023年10月23日始
至2024年10月31日止，上述仓储场地为轻工商贸公司与福建银图实
业有限公司合作专属仓储场地，其他单位及个人不得以上述仓储场地
对外再签订租赁协议。

特此公告！
承租方：厦门轻工集团商贸有限公司
出租方：福建银图实业有限公司

2024年1月2日

公 告

本报讯（记者 许意斌 通讯员 王
宏毅 文/供图）“救我，海水淹到我膝
盖了，我不会游泳啊！”2023年12月31
日上午，漳州市龙海区后石派出所接
到报警，有人因海水涨潮被困礁石。

“90 后”民警黄仕发果断跳海成功救
回被困男子张某。

对于这一次救人，民警黄仕发说
没有想太多。他说自己当过兵，看到群
众需要他，便冲到前面去了。

时间来到当日11时33分，接到报
警后，民警立即出动，3分钟便到达现
场。刚到的时候，黄仕发看到水位恰好
淹过被困男子张某的鞋子。

联系好村干部回村开竹排船出
来，黄仕发一边观察周边地形，发现这
边的礁石很多，原路已经被海水淹没
了，周边群众说往下走还有好几米深。

“走过去是不可能的了，况且张某还不
会游泳。”黄仕发回忆。

潮水不断上涨，仅仅十来分钟，就
快淹没张某的膝盖了，而此时救援船
还在路上，至少需要10分钟。

在岸边的黄仕发，看着潮水仍在
上涨，几次海浪打过去，已经直逼张某
头部，张某此时脚下的礁石已不见踪
迹，眼看着体力也有些不支。黄仕发心

里下了立马救援的决定。
海风呼啸，情况紧急，黄仕发果断

脱下警服，赤裸上身的他，在阵阵寒风
中不禁瑟瑟发抖。只穿着秋裤的他，带
上救生圈、系好救生绳，走到附近一处
水位较深的礁石旁，径直跳下，朝着被
困男子方向游去。

“我感觉水位可能有2米多，因为

我脚下根本够不到任何东西。”短短
30米的距离，黄仕发整整花了 5分钟
才游到。

游到后，黄仕发把携带的救生圈
递给张某。“这个怎么穿啊？”不知道张
某当时是否过于紧张，几次穿戴都套
不上救生圈。见状，黄仕发给他套上救
生圈，并拉动救生绳，示意岸上的人员

赶紧拉他们回去。
在大家的共同努力下，他们二人

成功靠近岸边礁石，大家齐心协力将
张某先拉上岸，此时张某浑身发抖，一
句话也说不出来，在礁石上瘫坐着，休
息了好一会儿才勉强站起来。

“你的手臂和脚都流血了，裤子也
破了。”后来上岸的黄仕发，听到同事
指着自己身上说道。

“那名男子受伤了，先送他回所里
清洗下伤口。”黄仕发带着张某回到了
所里，路上询问才知道，原来张某今天
刚刚辞职，从来没有看过海的他，导航
到这里后就直接走到深处，很激动地在
礁石上拍照，没想到想返身回去的时
候，潮水已经把他过来的路都淹没了。

“当时脑子一片空白，幸好有黄警
官。”张某回到所里后，依然忍不住双
脚颤抖，所里给他准备了毛巾和热水，
渐渐才恢复了精神。离别的时候他用
力握着黄仕发的手说道：“感谢龙海民
警，真的麻烦你们了！”

潮水猛涨 淹没礁石

漳州民警跳海勇救被困男子
▼黄仕

发（左）游到
受困男子身
边，并递给
他救生圈。

▲成功救援后，民警黄仕发（右一）露出了笑容。

一道精美的菜肴，能够
给人带来美好的享受，一
场精彩的厨艺比赛，不仅
是味蕾上的对决，更是一
场视觉盛宴。近日，圆山资
产管理有限公司举行“展
厨艺、铸匠心、赋新能”首
届厨艺大赛。

这是一场厨艺的匠心比
拼，也是一次厨师们交流烹
饪经验的难得机会。来自圆
山资产管理有限公司餐饮各
板块4支代表队的厨师们各
显神通，从选材到刀功，从菜
色到摆盘，无一不体现了他
们的细心和用心，一道道令
人垂涎欲滴的美味佳肴逐一
呈现，让人目不暇接，充分展
示了参赛厨师的想象力和创
新能力。

⊙本报记者 严 洁 文/图

“厨”类拔萃“艺”展身手

作品作品《《沙律荔枝虾球沙律荔枝虾球》》
作品作品《《盘龙海钓鱼盘龙海钓鱼》》

参赛厨师正在摆盘参赛厨师正在摆盘

本报讯（记者 许文彬 通讯
员 何汉荣 陈瑞勇）“多亏了你们
的热心协助，帮我找回了遗失的
物资。”近日，市民阙某将一封感
谢信送到漳州高速执法支队二大
队诏安东中队驻地，感谢执法人
员为其找回遗失的包裹。

2023 年 12 月 30 日 16 时 51
分，漳州高速执法支队二大队诏
安东中队执法人员在开展元旦假
期路面巡查时，在常东线东山特
大桥附近发现一个大纸皮箱“躺”
在路面上，周围还散落着许多塑
料盒子状物品，路过车辆纷纷避
让，情况十分危险。

见此情形，执法人员立即靠
边停车，快速将纸箱“转移”到路
侧，并与赶到的养护部门一起将
路面散落的物品进行清理。在排
除路面隐患后，执法人员对纸箱
进行了检查，发现是出自某快递

公司包裹，从破损一角看里面有
显示器、收银机和音响等物品。

随后，执法人员将该箱子装
车带回队部，通过拨打快递公司
服务热线电话、箱子的订单联系
人电话等，几经辗转，终于找到了
包裹真正的主人阙某，并通知其
尽快到诏安东中队认领。

当日21时40分，阙某带着一
封感谢信赶到中队驻地，在与执法
人员仔细核对信息后，拿回失而复
得的物品。经清点，包裹内装着的价
值3000多元的物品完好无损，阙某
欣喜不已，对执法人员连声道谢。

经了解，阙某为某餐饮公司
门店负责人，该遗失包裹和其已
送达的同批次物品为东山即将开
张的新门店所用的物资，直到快
递上门送货时才发现物品缺失。
如果丢失，则会导致门店无法按
照计划开业，造成经济损失。

包裹失落高速公路
执法人员“完璧归赵”

本报讯（记者 李润 通讯员
刘磊）2023年 12月 28日上午，“e
路芬芳——女性数字素养宣传服
务活动”在市老年大学智能手机
应用班举行，老年学员、社区居民
及工作人员50余人参加活动。此
次活动由省妇联主办，省社工联
合会承办，市老年大学、芗城区通
北街道北塔社区、和平里社区、市
肯纳社会工作服务中心等协办。

课堂上，肯纳社工林泓老师
围绕“认识数字设备、数字生活应
用与娱乐、网络安全与文明、数字
生活提升与拓展”四个方面，向现

场的老年学员和社区居民娓娓讲
述智能手机的操作使用、实用
APP 推荐、微信服务常用功能、
淘宝购物、美团买药买菜、电子
医保、支付宝预约挂号、个人信
息保护、电信网络常见诈骗手段
等知识，并带领大家齐诵“防诈
骗口诀”。

“学校组织这样的活动很有
必要，能够满足新时代中老年女
性紧跟科技、更新知识、提升技能
的需求。”学员刘阿姨表示，活动
对她帮助很大，她对于乐享新时
代智慧生活更有底气了。

智慧助老 乐享生活

近日，漳州市龙文
区第二幼儿园党支部在
一品江山园区、保利世
茂园区和钱隆樽品园区
举行“逛庙会，扬民俗，
品年味”主题活动。本次
主题活动通过幼儿喜闻
乐见的形式，让幼儿了
解体验“中国年”独特的
年味，体会中国传统佳
节的魅力。

本报记者 苏水梅
摄影报道

幼儿园里逛“庙会”


